
Publicado - Diário Oficial UNIÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA i1.S 
JÁPORÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2  015/2018 
PROCESSO n9: 019/2018 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conheci - 
dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual 
será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal 
n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014. 
Objeto: "Aquisição de implementos agrícolas mecanizado de uso comunitário para suporte a produção 
Agrícola e Pecuária" em atendimento ao Contrato de Repasse n. 853394/2017/SEAD/CAIXA - 
Programa Apoio ao Desenvolvimento Rural de Territórios Rurais. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, 
através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, 
s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no email: licitacaojphotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as llhOOmin. 
Abertura: 11/05/2018 - Horário: 08 horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS). 
Japorã/MS, 19/04/2018. 
Karina Andréia Ferreira- Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	.D 3  

Data:  3 /&( f  

Folha(s): 	  



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n° 15/2018 - Diário Oficial da ... Página 1 de 1 

  

í .  o 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO  ' 

  

   

   

    

 

Publicado em: 20/04/2018 1 Edição: 76 1 Seção: 31 Página: 207 
Órgão: Prefeituras / Estado do Mato Grosso do Sul 

  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2018 

PROCESSO n°: 01912018. 

O Município de Japorã/MS, torna público para conhecimento dos interessados que 

se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será 

regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da 

Lei Federal n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 

147/2014. Objeto: "Aquisição de implementos agrícolas mecanizado de uso comunitário para 

suporte a produção Agrícola e Pecuária" em atendimento ao Contrato de Repasse n.° 

853394/2017/SEAD/CAIXA - Programa Apoio ao Desenvolvimento Rural de Territórios Rurais. 

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e 

Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 

Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no email: 

licitacaojphotmail.com  - telefone (67) 3475-1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin. 

Abertura: 11/05/2018 - Horário: 08 horas. Local: Departamento de Licitação (Deputado 

Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS). 

Japorã-MS, 19 de abril de 2018. 

Karina Andréia Ferreira 
Pregoeira 

http://www.imprensanacional.gov.br/web/guest/consulta?p_p_id=  101 &pp_lifecycle... 20/04/2018 



o 

207 N° 76, sexta-feira, 20 de abril de 2018 Diário Oficial da União - Seção 1 J&SW /677- :1(4»9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVINHEMA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018 

Processo Administrativo (4' 079/2018. OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia para a execução da obrado micro drenagem 
pavimentação asfáltica na Av. Rcynaldo Morai (entra a Rua 19 na A'.. 
Brasil), nau Ruas 21, 19 e 17 (entre a Av. Rcynsldo Muosi e Rua 
Yutalio Taleegava). na Rua Olivin Galtor (catre a Rua Projetada 06 
a As' Adelina Rosa dos Santos) e na Rua Projetada 06 (entro a Rua 
Projetada 01 e aAv, Joaquim Bemardes dou Santos) do Bairro Vitória 
toste Município. Convênio no 703058/2013/SUDECOiMI, SICONV' 
0636349/2013 - Ministério da Integração Nacional - SUDECO, 
conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo, 
Composições dc preços, Memorial Descritivo, esonognusia tisico 
financeiro. Requerente: Secrelarin Municipal dc Obras. Viação 
Serviços Urbanos. Decisão, Tendo em vista a regularidade formal do 
presente procedimento licitalório, aliado à necessidade de atender a 
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e, 
considerando que são houve recurso dos decisões da CPL, 
HOMOLOGO o resultado por ela proclamado e ADJUDICO a 
Empresa: Conerenavi Concreto Usinado Nsvirai Lula. VALOR: ES 
809.477,67 (oitocentos e nove mil quatrocentos e setenta e sete reais 
e sessenta e sele centavos), ama vez que os serviços não serão 
executados do imediato e em razão do disposto na forma como 
determina a Lei n' li 666/93, no parágsafb único de seu ais. 
61.P,Rl, 

lvinhcma-MS. 17 de abril de 2018 
dDER UILSON FRANÇA LIMA 

Prefcilo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL (4' 15/2018 

PROCESSO o'. 019/2010, 
O Miosicipio de Japorã/MS. toma público para conhecimenlo 

dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do 
tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela Lei Federal n. 
10.520/2002, bem entoo em conformidade com os normas gerais da 
Lei Federal a. 0,666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com 
alterações da Lei Complementar n. 147/2014. Objete: "Aquisição de 
iniplemnenlos agi/colas mecanizado de uno comunitário para suporte a 
produção Agi/cola e Pccuáeia" cio atendimento ao Contrata de 
Reposte o." 053304/2017/SEAD/CAI3CA - Programo Agomo ao 
Desenvolvimento Rural de Territórios Rurais, OBTENÇAO DO 
EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelou interessados, nu Setor de 
Licitação e Canhotos, através do preenchimento do Recibo de 
Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha. 
s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no email: 
lieitacaojpiroh000arl.com  telefone (07) 3475-1712, no horário das 
OlhOOmin as IlhOOmin. Abertura' 11/05/2018 - Horário: 011 horas. 
Local. Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/rr, 
Centra - JaporãfMS). 

Japorll-MS. (i)  de abril do 2018. 
KARINA ANORÉIA FERREIRA 

Pregoeira 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTEROSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS (4'4/2018 

Processo Licitatório 18/2018. Objeto: A presente licitação tens por 
objetivo a seleção de proposta mais vantajosa visando á eomslratação 
de empresa especializada para execução de projeto de refomta da 
Praça do Filho Ausente, em atendimento ao convênio SICONV n° 
84687812017, conforme projeto básico e planilhas. Informações e 
obtenção do edital na arde do setor de Cumpras e Licitações situado 
à Rua Dom Pedro II o' 54, centro, do segunda a sexta-feira das I3hs 
às lOhs. E-mail: compros@ulteroaa,nsg.gov.br.  Protocolo dou 
envelopes até às Ilh011min na abertura dos envelopes terá inicio is 
13h00ntin do dia 00 de nmuio de 2018. 

HERMES DE SOUZA SILVA 
Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO DE RECEITA 
N' 1/2018 

Partes A União representada pelo Comando do Exército, por 
intermédio do Departamento de F.ngenhana e Constiução - D.E.C. - 
(Ineervesionre) representado pelo General de Exército - Cláudio 
Comia Moura, O Muoieipio de Ansgaan/MG (Concedeste) 
rnpr.,,n,,iude pal,, P,_f,ii M..,i@ip,d - M,ucun C005,a do Caixas/lo e 
u 2' Batalhão Ferroviário 2' BFv - U.O.E (Unidade Gestora 
Executara) representado pala sou Comandante Coronel Fábio 
Limscolms Lemos LoIro, Objeto' O presente Convênio de Receita tens 
por objeta a execução dos serviços de pavimentação de logradouros 
no município de Aragsuei./MO (terraplenagem. Pavimentação, 

Aquisição de Malcnais llctorninosos. liaospomic de Materiais 
Betuminosos e Drenagem), Recapeamesta cozi Micra Revestimento 
(reeapeaniento, Aquisição de Materiais Betuminosos, Transporte de 
Materiais Betuminosos. Drenagens, Obras Complementares 
Passeias e Calçadas), Fornecimento de Tubos de Concreta, 
Administração Local a Instalação do Canteiro de Obras, sendo 
serviços de interesse comum, entie o Departamento de Engenharia 
de Construção - DE C. e o Município de Araguari/MO. Base Legal: 
Lei 8,666/93; Decreto 4.950/114; Decreta 93.072/86; Lei 
Complementar 97/99; Lei Complementar 101/00, Lei Complementar 
117/04; Decreta 6.170/07; Decreto 9.420/011, Penaria Interminintcrisl 
n' 424/16; Innlntçõcs Gemia para realização de Convênios de 
Receita no Exercito Brasileiro aprovados pela Portaria o' 416/15. 
Valor Total: O valor total do presente convósio de 
rocoita/instnanrento de parceria é mie R$ 17.209.11/9.19 (dozesnete 
millsõrrs duzentos e nove mil cento e oito reais e dezenove centavos) 
e seu cronogmnme de desembolso está deamlltado no plano de trabalha 
02,052.17,17,16,57,01. Assinam: Comando der Exército, por 

intermédio do Departamento de Engenharia o Construção - D.E.C. - 
(Islervenicnte) representado pelo General de Exército - Citiodin 
Cotcia Mouro e pelo Município de Aroguaii/MG (Concedeste) 
representada pelo Prefeito Municipal - Marcos Coelho de 
Cajxaflio, 

RETIFICAÇÃO 

Na Aviso de Licitação do Piegão Presencial n' 00712018 na 
retificação da publicação no Diário Oficial da União do dia III de 
Abril de 2018, pág.197, 

Onde se lê: "02 de Maio de 2018, até às 13:00 liso. 
Leia-se: "09 de Maio de 2018, até às 13:00 ho". 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CIOEDENCIAMENTO 

Processo o' 12.002/20111. Objeto. Credenciasoento de pessoa jumidica 
para prestação do serviços módicos plantonistas em ortopedia á 
distância e em serviços unsbulato.iais cm ortopedia nas diversas 

unidades credenciadas; pelo Sistema único de Saúde (SUS) Ficam 
excluídas as alíneas "g" e "h" da item 5,1.3 do Edital do 

Credeociatoemrlo em eplgrat'e, cor virtude de ter sido exigido o mesmo 

documento, na alínea "d" do item 5.1.3 do Edital, aponta como 
nomenclaturas diferentes. Setor de Licitações' 0(34)3691-7022. 

ARACELY DE PAULA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE 
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA 

CAPITAL 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SP (4' 123/2018 

Processo o' 01-052.720118-52

Objeta: Execução dos serviços de rccapeamoento misfállicn 

sinalização horizontal e vertical da Rua Manmmboia, no trecho 
compreendida entre a Av Pedra II e a Rua Frei Orlando, no Bairro 
Caiçaras, eoafomsc especificações e quantidades constantes uma Edital 

e seus airosos. 

A Pregoeira da Superintendência de Desenvalvimzuta da 

Capital, comunica mios interessados na licitaçõo em epigrafe. que por 

rasões do urdem administrativa. fica suspensa a abertura agendada 
para u dia 02 de niain de 2010. Nova duos para a realização do 

certame será oportunamente comunicada mediante publicação no 

Diário Oficial do Município de Bolo Horizonte e no sito 
wvwphh guv,br, acesrsaida o 1mb: Licitações, 

Belo Horizonte-MO, III de abril de 2018. 

LUCIANA DE ALMEIDA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO 

AVISO DE I.ICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 26/2018 

Aquisição de equipamentos paro estimular a agricultora 
familiar, 	conforme 	Contente 	de 	Repasse 	o' 
8533070017/SEAD/Cum'ma, SnanO.,, 14/9115. a,, si, ss,iosi 
wuvw.porxaldoeompmspobhieaa.eom,br 	 o 
wsvw.bomdespaeha.nsg.gav.br/licitaeao  

FERNANDO CABRAL 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESOTELHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO No 23/2018 

O Município de Botelhas. através da Pregoeira Municipal e 
Equipe de Apoio, sairia público que foi iaslaurado o Processa de 
Licitação u" 39/2010, Pregão Presencial o' 23/21116, que tens por 
abjeto: O registro de preços de prestação de somviçus de transporte de 
passageiros. Vigência: 12 meses, Tipo: Menor preço por item. Valor 
estimado: RS 354.957.60 (trezentos o cinquenta e quatro mil, 
novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Recursos: 
Próprias e adviotdoi da União o do Estado de Minas Gerais. Protocolo 
dos Envelopes 1 e II: até às 14:1111 horas do dia 00 de maio de 2018. 
Reunião instigara): às 14:15 horas do dia 08 de maio[ de 2018, 
Publicidade: n Edital encontra-se no Quadro de Avisos da Prefleitura 
de Bolrálros e disponível nu sire: 

lmrqs://wxv'.v.botclhns.mg.gnv.hr/licitacoes. 	Os 	alas 
processuais serão publicados de forma resumida no infarmommvo O 
Município de antolhos e dispouiveis. na  integra, no sito da InterneI. 
observadas as mrnmras riu Decreto n' 2/20117 (Regulamento da Lei 
1.515i06). Infoanações: os autos do processo. inclusivo Planilhas 
Estimativas, encontramn-se a disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura de Botelhas. Serviço de Cumpras e Licitações. horário das 
12,00 is 18:00 horas (dias úteis). telefone (35) 3741.1280. Sendo 
vedado solicitar e prestar infonnaçõeu verbais Endereço: Praça São 
Benedito, 	131, 	Botelhas, 	Minas 	Gerais; 	e-mail: 
licitol0bohelhos mg.gov.br: 	 site: 
http://w'.vw.botolhos.mg.go'.'.brriicitacoes. 

VANESSA ARAÜJO PEREIRA 
Pmgurmra 

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRÁS PIRES 

RETIFICAÇÃO 

Toma pública para conhecimento de lodos, ERRATA de 
publicação do Sétimo 

Te, 
 aditivo ao commtcabo o' 111/2015 

publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, dia 11/1)4/20111 página 
256, referente ao processa licita/crio n 0411/2015, Tomada de Preços 
no 01/21115, para retificação na redação da data de viguincia, para 
comisignar que ucnrreo pequeno ona material de digitação 

onde se lã: ",.,0l/i14/2i111( a 30/09/2010...", 
leia-ao '.,.31/03/2018 a 311/00/20111,.." 
As demais disposições prnnaacecni irialiciadas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA ISP. PREÇOS N' 8/2817 

O prefeita municipal de bnmmadinho toma publica tp 
0115/2017 - Obj: obras de restauração estrutural e drenagem igreja 
ara piedade - distrito piedade paraupeba- brumadmrho/mug - abertura: 
16/05/2011 ás 10,00 lira - pmoiacuku: 09,30lirs local: rua orada iowa, 
rr.' 157, bairro grajaui - bremuadinluir/mg - sede da prefeitura - sala de 
licitações - contato: 031 3.571 60613 - secretaria de abras sr. walison - 

cmail: licitacaoó(tbmmudinlin.mg.govbr. EDITAL: Sito: 
Bramoadislso.rcgislracoin.oee e sire. Beomadinho.mg.gor.hr  

AVIMAR DE MELO BARCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS 

AVISO DE LICITAÇÀO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 19/2018 

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeira titular, 
comunico aos interessados que fiará realizam licitação na modalidade 
pregão presencial caos objetivo de Registro de Preço Para Aquisição 
de Medieamneiitoa. cosi abertura prevista para o dia 101051201 8. a 
partir das OOhOOmun. maiores informações-  (3/1) 3662.04.17 As'. 
Bandeirantes, o' 723 - Bairro Centro. 

- Buritis - MG, 19 de abril de 2011. 
SERGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 

Pregneime 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
TOMADA DE PREÇOS N 2/2018 

O Muuieipin de Canal-MO lama público a quem passa 
interessar qoe a comissão de  licitação,  no uso das ahmibuiçàes legais, 
considcmsrrdo lmas'cr cumprida todas as exigências do procediuncobo 
de licitação na Modalidade anima citada, 'tipa MENOR PREÇO 
GLOBAL. omo oheie ei C,,,sr,,s,sa, .5,.  
prestação de sorriem de recapeameomo astalaco e drenagem das 
Ruas: "E', 	Pedro Queiruga o parte da Rua  João  Mugufrilena do 
Brita. Bairro ÉeIa Vista  - CucWMO. conformo Contrato de repasse 
ir' 149466/2017. Processo a' 2601-1043l3l.41/2017. por intermédio 
do Ministério das Cidades/CEF X Município de Caetá/MG. Assou

'nas termos da legislação vigente, art, 43. inciso VI e ais. 64 da Lei 
Federal (4' 8.696. de 21 de junho de 1993 e alterações posmcriomco. 

Este doconreneo pode ser verificado na endereço elotrôsico htlp:/Avww.irs.gov.br/aurciiticidadc.ltrrrrl. 	 Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.211l1-2 de 24100'2m/iiI, que umusatumi a 
pelo código 05302018042000207 	 los'rueolnmium do Chaves Póblmcos Brasileira - ICP-Brasil 



Japorã/MS, 19/04/2018. 

NARINA ANDRÉJA FERREIRA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Jdentificador:A478DD1E 

1 - Convocar o Professor Jean Marcos Freitas de Almeida, 
nível/Classe A/SUP II por um período de 25 (Vinte e cinco) Horas-
Aulas Semanais de 50 minutos cada, nos termos dos artigos 2° e 3° da 
Resolução 01/2017 da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social - Novo 
Olhar - Conviver, com inicio em 01 de Abril de 2018 e termino em 20 
de dezembro de 2018. 
II - Atribuir ao referido Professor os vencimentos bases e incentivos 
financeiros estabelecidos na Lei Complementar Municipal n° 016, de 
24 de agosto de 2005 e suas alterações posteriores, observados os 
respectivos níveis de habilitação e carga horária, conforme consta do 
Anexo de que trata o inciso anterior. 
III - o exercício da jornada de trabalho do professor convocado por 
esta portaria obedecerá ao disposto na Resolução n° 02 de 06 de 
janeiro de 2014 da Secretaria Municipal de Educação. 
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Abril de 2018 a, revogada as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZENOVE 
DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E 
DEZOITO. 

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MAR GA TTO MINES 
" Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrinelli 

Código Identificador:327C1 3FF 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2018 

ROCESSO n°: 01912018 
Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de 

icitação, torna público para conhecimento dos interessados que se 
ncontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - por 
em", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como 
m conformidade com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, 
ei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar 
147/2014. 

bjeto: "Aquisição de Implementos agrícolas mecanizado de uso 
omunitário para suporte a produção Agrícola e Pecuária" em 
tendimento 	ao 	Contrato 	de 	Repasse 	n.° 
53394/2017/SEAD/CAIXA - Programa Apoio ao 
esenvolvimento Rural de Territórios Rurais. 
BTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
teressados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 

reenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
eputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da 

olicitação no email: licitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as 1 1h00min. 
Abertura: 11/05/2018 - Horário: 08 horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, 
Centro - Japorã/MS). 

f 

-183 

o 
PORTARIA N° 023/2018, DE 16 DE ABRIL DE 201 .0- 

"CONCEDE FÉRIAS REGULAMENT ' 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL FAU R 
DE MOURA VILELA, OCUPANTE DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE DIRETOR 
CONTÁBIL FINANCEIRO, DA ESTRUTURA 
DESTA CÂMARA". 

O VEREADOR ÁUREO DA SILVA VILELA, Presidente da Câmara 
Municipal de Jaraguari-MS, no uso de suas atribuições legais e na 
forma regimental; 

RESOLVE:  

Art. 1° - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares e 10 (dez) 
dias de abono pecuniário ao Senhor FAUTER DE MOURA 
VILELA, portador da Cédula de Identidade n. ° 001.783.987, 
expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato 
Grosso do Sul e inscrito no C.P.F/M.F sob o n.° 046.364.231-78, 
ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Diretor Contábil 
Financeiro, Símbolo CMDES 01.3, (Resolução n.° 003, de 23 de 
junho de 2015) a contar do dia 16 de abril de 2018, até o dia 05 de 
maio de 2018 e o abono pecuniário a contar do dia 06 de maio de 
2018 até o dia 15 de maio de 2018. 

Art. 2° - O período aquisitivo das férias concedidas no artigo anterior 
é de 03 de janeiro de 2017 a 03 de janeiro de 2018. 

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 4°  - Revogam-se as disposições em contrário. 

DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JARAGUARI-MS, aos 16 de abril de 2018. 

VER°ÁUREO DA SILVA VILELA 
PSDB 
Presidente 

Publicado por: 
Agenor Barbosa de Oliveira 

Código Identificador: 1EA7748C 

GABINETE DO PREFEITO 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DA PORTARIA ° 

198, DE 13 DE ABRIL DE 2018. DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO DO GESTOR E TESOUREIRO DOS FUNDOS 

MUNICIPAIS QUE MENCIONA E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA N.° 198, DE 13 DE ABRIL DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR E 
TESOUREIRO DOS FUNDOS MUNICIPAIS QUE 
MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de 
Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições 
legais, e. 

Mato Grosso do Sul, 20 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear o Senhor KLEBER OLIVEIRA DA COSTA, 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente, do quadro permanente da Prefeitura Municipal de 
Jaraguari, como Gestor dos seguintes fundos: 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI 

CÂMARA MUNICIPAL DE JARAGUARI 
PORTARIA N°023 

1 - Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável - 
FMDRS. 

11-Fundo Municipal de Meio Ambiente. 

III - Fundo Municipal de Turismo - FUMTUR 

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 35 


